

Tysiące mieszkańców Gdyni i Gdańska serdecznie witały załogi radzieckich wojennych okrętów

Dla zmanifestowania przyjaźni i braterstwa między radziecką i polską marynarką wojenną w służbie pokoju, przybyła w dniu 15 bm. do Gdyni grupa radzieckich okrętów wojennych...

Grupa okrętów Radzieckiej Marynarki Wojennej dowodzący kontradmirał Gieorgij Siemionowicz Abaszwilli. Na powitanie radzieckich okrętów wojennych wypłynął na pełne morze okręt Polskiej Marynarki Wojennej...

Na nabrzeżach portu gdynskiego i na pokładach polskich jednostek morskich oczekiwali przybycia przedstawicieli Radzieckiej Marynarki Wojennej...

Wymiana wizyt w związku z przybyciem radzieckich okrętów. Dowódcą grupy okrętów Radzieckiej Marynarki Wojennej...

Spokojne spotkanie młodych marynarzy radzieckich z mieszkańcami Gdyni, Gdańska i Sopotu w teatrze „Wybrzeże”...

W godzinach wieczornych 15 bm. marynarze radzieccy spotkali się z mieszkańcami Gdyni, Gdańska i Sopotu w Teatrze „Wybrzeże” w Gdańsku...

Wśród oklasków i okrzyków na cześć braterstwa i przyjaźni polsko-radzieckiej...

SZTANDAR MŁODYCH ORGAN ZARZĄDU GŁÓWNEGO ZMP

Warszawa, sobota 17 października 1953 r. Nr 247 (1076) B Cena 20 gr

100 tys. nowych członków w szeregach TPP-R w stolicy. W stolicy już w ciągu pierwszych siedmiu dni Miesiąca Postępowania...

Zetempowcy - wyjaśniajcie chłopom politykę władzy ludowej! Udział w pracy nad wykonaniem planu skupu zboża - najpilniejszym zadaniem ZMP na wsi

Decyduje praca polityczna. W gminie Krzyżanów, pow. piotrkowskiego w woj. łódzkim wokół wykonania przez wieś obowiązkowych dostaw zboża...

pozostaje w spichrzu jeszcze spora ilość ziarna. Ja np. odstawiłem według planu 17,5 q, a mam jeszcze ze 43 q na swoje potrzeby...

Dzięki zetempowcom gromada Naprawa przoduje. W gromadzie Naprawa pow. myślenickiej woj. krakowskiej...

„W tym roku” - stwierdziła Józefa Karpik - zbieraliśmy przeciętnie po 15 q żyta z hektara...

J. RZESZUTKO Zast. przewodniczącego GRN w Letowni, pow. Myślenice. Prawie wszyscy rodzice zetempowcy wykonali w pełni obowiązkowe dostawy...

GRN w Witoni toleruje kulaków sabotujących dostawy. Gmina Witonia należy do pow. łęczyckiego. Powiat ten słynie z urodzajnych ziem pszenno-buraczkowych...

Wzmocnić opiekę nad młodzieżą i bliżej zainteresować się jej warunkami socjalno-bytowymi. Plenum ZW ZMP we Wrocławiu...



Srebrnorolny chłop - ob. Mariusz Parka z gromady Gózdowa dostarczył państwu zboże i otrzymał z rak magazyniera Gminnej Spółdzielni w Sienniej kwiłt - dokument spełnienia obywatelskiego obowiązku.

Zwiększoną produkcją utrwalamy zdobycze Wielkiego Października

napływają dalsze meldunki o podejmowaniu zobowiązań w całym kraju. Pierwsi w Dolnośląskim Zagłębiu Węglowym odpowiedzieli na apel załogi kopalni „Wesoła 11”...

Dwie „Warszawy” ponad plan zmontuje w bm. załoga FSO. W tych dniach we wszystkich oddziałach produkcyjnych Fabryki Samochodów Osobowych na Żeraniu odbyły się zebrania...

Wzmocnić opiekę nad młodzieżą i bliżej zainteresować się jej warunkami socjalno-bytowymi

Plenum ZW ZMP we Wrocławiu. PAP. We Wrocławiu obradowało Plenum Zarz. Woi. ZMP poświęcone zagadnieniom podniesienia na wyższy poziom pracy organizacji ZMP-owskich...

Wzmocnić opiekę nad młodzieżą i bliżej zainteresować się jej warunkami socjalno-bytowymi. Wskazano również na niedostateczną troskę zarządów zakładowych ZMP o podniesienie kwalifikacji zawodowych młodzieży...

Centralny Klub TPP-R rozwija ożywioną działalność

Tysiące warszawiaków znajdują Centralny Klub TPP-R. Przy ulicy Kredytowej, z dala od ulicy wieczornymi wielkimi neonami litery z nazwą Klubu...



Duma Centralnego Klubu TPP-R w Warszawie jest chór niedługo zostanie wybrany na różnych imprezach. Na zdjęciu: występ chóru na Bielcach.







O „metodach wychowawczych“ w SPZ nr 16

Mirowski Chodasiewicz postanowił zostać wykwalifikowanym robotnikiem. Chciał koniecznie nauczyć się zawodu i pracować w fabryce. Skierowano go więc do Szkoły Przemysłowo-Zawodowej nr 16 w Krakowicach, gdzie znajdują się Zakłady Państwowe.

Mirka nie wybrano do zarządu, ponieważ jego nazwisko znalazło się na samym końcu listy. A jak wiadomo, wybrani mieli być tylko uczniowie przez dyrektora szkoły, których nazwiska umieszczono na początku listy kandydatów.

Warto przy tej okazji zobaczyć, jaka jest postawa „pozytywnych” uczniów — i dlatego — według określenia i kryteriów dyrektora — można ich nazwać „dobrymi aktywistami”.

W tym np. kolega S. Kucaba — przewodniczący Zarządu Szkolnego ZMP, o którym była już mowa. Otóż Kucab pod pretekstem pracy społecznej często opuszcza godziny lekcyjne. Tymczasem jego praca społeczna w pojęciu wychowawców jest celująca.

Konflikty

Niektórzy koledy Mirka w czasie trwania nauki otrzymywali urlopy. Mirek Chodasiewicz postanowił również zwrócić się do dyrekcji z prośbą o czterodniowy urlop. Urlopu nie udzielono. Ponawiał kilkakrotnie swoją prośbę, ale bezskutecznie.

Niedługo potem w SPZ nr 16 wybierano Szkołny Zarząd ZMP. Nazwisko Mirowskiego Chodasiewicza znalazło się na liście kandydatów. Ale trzeba powiedzieć, że były to dziwne wybory. Ograniczono się do jednego z czterech kandydatów, których wybrano przez dyrektora szkoły.

„Pedagogiczne chwytły” aby poprawił się. Ma to być jeden z „chwytów pedagogicznych”, stosowanych w SPZ-cie. Nie jest to chwyt, że urlopy wprowadzają wiele zamieszania, niezadowolonych i są powodem do częstych konfliktów między dyrektorem a uczniami.

„Chwyty pedagogiczne”, o których często mówi się w SPZ Nr 16, to chwyt, że urlopy wprowadzają wiele zamieszania, niezadowolonych i są powodem do częstych konfliktów między dyrektorem a uczniami.

Tak więc Mirek popadł w konflikt z władzami szkolnymi i organizacją zetempową. Po powrocie z urlopu na Chodasiewicza posyłały się z wszystkich stron kary. Dyrekcja ukarała go obniżeniem noty ze sprawowania, a Zarząd Szkolny udzielił nagany Chodasiewiczowi.

Wtedy ja Mirek zdecydował się na napisanie listu do redakcji, w którym obszernie naświetlił sytuację w szkole.

„Chodasiewicz nie jest godnym członkiem ZMP” i bezceremonialnie odebrał mu legitymację, wbrew elementarnym zasadom demokracji wewnątrzorganizacyjnej.

W tym czasie Mirka Chodasiewicza ma rzeczyć w swojej szkole wiele kłopotów, których źródłem należy doszukiwać się nie tyle w samej postawie Mirka, ile w wypaczeniu zasad wychowawczych przez kierownictwo szkoły.

Praca społeczna — w pojęciu dyrekcji i zarządu ZMP

Mirek Chodasiewicz ma rzeczyć w swojej szkole wiele kłopotów, których źródłem należy doszukiwać się nie tyle w samej postawie Mirka, ile w wypaczeniu zasad wychowawczych przez kierownictwo szkoły.

Praca społeczna uczniów, na przykład jest — zdaniem ob. Kozłowskiego, dyrektora Szkoły — najważniejszym czynnikiem wychowującym młodych robotników i najważniejszym obowiązkiem uczniów SPZ.

Praca społeczna jest w SPZ nr 16 zbytnio uproszczona, a nawet mocno zwalniana. „Praca społeczna” — w pojęciu dyrektora Szkoły — ogranicza się do częstego zabierania głosu na zebraniach (co często przetrząsa się w szkole w czere gadulstwo) i piastowania różnych funkcji w organizacji.

Praca społeczna jest w SPZ nr 16 zbytnio uproszczona, a nawet mocno zwalniana. „Praca społeczna” — w pojęciu dyrektora Szkoły — ogranicza się do częstego zabierania głosu na zebraniach (co często przetrząsa się w szkole w czere gadulstwo) i piastowania różnych funkcji w organizacji.

PROGRAM RADIOWY 17 PAŹDZIERNIKA 1953 R. (SOBOTA) Program I — na fal 1322 m. Wiadomości 8.05, 8.00, 7.00, 7.55, 12.01, 18.00, 20.00, 23.00.

W powiecie dębickim min nie ma

Na całym pasie frontowym w powiecie dębickim, jasielskim i krosińskim oraz w Karpaczu, gdzie walki lokalne trwały kilka miesięcy, wróg zżuli i zaminował wszystkie drogi.

Wizyta przyjaciół

Telefonem z Gdańska grama kolegów. Kilku tańczy siarczystego kozaka. Stoję obok grupy oficerów naszej marynarki wojennej, starych wilków morskich, na których pierśiach widnieją dziesiątki wysokich odznaczeń bojowych.



Z roku na rok, razem z rozbudową całej Warszawy, wzrasta potrzeba zwiększania ilości przedszkoli.

Robotnicy polscy wysyłają listy z braterskimi pozdrowieniami do uczestników III Światowego Kongresu Zw. Zaw.

Zalogi wielu zakładów pracy naszego kraju przesyłają życzenia owocnych obrad i braterskie pozdrowienia uczestnikom III Światowego Kongresu Związków Zawodowych.

SPRAWA Szymka Bielasa (STRESZCZENIE POPRZEDNICH ODCINKÓW) Otulone śniegiem, wiejskie opłotki. Wśród zabudowań Niemcy. Zdała dochodził hełmek przybliżającego się frontu. W wiejskiej chałupie obraduje podziemny komitet chłopięcy.

— Nowy cesarz? Co, towarzyszu Meyer? — A po chwili, jak człowiek, który wie, że gada głupio i sam sobie szkodzi, ale któremu jest wszystko jedno: — Proszę, proszę, wszystko gotowe, wszystko czeka... Protokółiczek zdawco-odbiorny zrobiony, tylko z kwiatami gorzej, o kwiatach, widziacie, zapomniał się.

Zakłady przemysłu ziemniaczanego zwiększają produkcję. Pomyślnie przebiega dotychczas tegoroczna kampania ziemniaczana. Zakłady przemysłu ziemniaczanego rozpoczęły produkcję znacznie wcześniej niż w latach ubiegłych.

Dobrze rozwija się OZR w Dolnośląskich Zakładach Wytwórczych Urządzeń Rałoch. Oddział Zaopatrzenia Robotniczego w Dolnośląskich Zakładach Wytwórczych Urządzeń Rałochowych w Dzierżonowie rozwija coraz szerszą działalność.

Trzeci tom dzieł Lenina w języku polskim

Znajduje się w sprzedaży, wydany nakładem „Książki i Wiedzy”, trzeci tom Dzieł Lenina w języku polskim. Tom ten zawiera prace Lenina „Praca i kapitalizm w Rosji”.

Młodzieżowa ekipa z ZNTK w Bydgoszczy wyjeżdża na wies

Młodzież z Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego w Bydgoszczy zorganizowała ekipę, która wyjeżdża do okolicznych spółdzielni produkcyjnych.

